
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA
N.º 91 - VIERNES 4 DE AGOSTO DE 2023 Pág. 34

www.diputaciondezamora.es - BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA - D.L. ZA/1-1958

R-202302363

III. Administración Local

AYUNTAMIENTO

PUEBLA DE SANABRIA

Anuncio

Por acuerdo del Pleno de fecha 26 de julio de 2023, fue aprobada la creación
de la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento tras lo cual, mediante
Resolución de Alcaldía de fecha 31 de julio de 2023, se aprobó el nombramiento
de los Concejales que formarán parte de dicha Junta, lo que se publica a los efec-
tos de los artículos 46.1 y 52.4 del Reglamento de Organización, Funcionamiento
y Régimen Jurídico de las Entidades Locales aprobado por Real Decreto
2568/1986, de 28 de noviembre.

«Visto que por acuerdo del Pleno de fecha 26 de julio de 2023 se procedió a la
constitución de la Junta de Gobierno Local, que deberá asistir permanente al
Alcalde en el ejercicio de sus atribuciones, así como ejercer las atribuciones que le
deleguen el Alcalde o el Pleno. 

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría,
y de conformidad con lo establecido en los artículos 23 de la Ley 7/1985, de 2 de
abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, 43, 46 y 52 del Reglamento de
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales apro-
bado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, esta Alcaldía es compe-
tente para nombrar a los miembros que vaya a integrar la Junta, y por ello

RESUELVO 

Primero.- Nombrar, como miembros de la Junta de Gobierno Local, a los
siguientes Concejales:

• Don Pedro Castronuño Manrique.
• Don José Ignacio Alonso de Prada.

Segundo.- La Junta de Gobierno Local ostentará las atribuciones delegadas por
el Pleno de la Corporación mediante Acuerdo adoptado en fecha 26 de julio de
2023, así como las delegadas por esta Alcaldía mediante Resolución n.º 2023-
0142 de fecha 26 de julio de 2023.

Tercero.- Comunicar esta Resolución a todos los Concejales afectados para su
conocimiento y efectos.

Cuarto.- Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, en cum-
plimiento de lo dispuesto por el artículo 46.1 del Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales aprobado por Real
Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre.

Quinto.- Dar cuenta de esta Resolución al Pleno en la próxima sesión que éste
celebre».

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
ZP

54
EN

N
L3

9E
M

G
D

XZ
PM

4C
TM

H
3 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ip
ut

ac
io

nd
ez

am
or

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA
N.º 91 - VIERNES 4 DE AGOSTO DE 2023 Pág. 35

www.diputaciondezamora.es - BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA - D.L. ZA/1-1958

R-202302363

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede inter-
poner alternativamente recurso de reposición potestativo ante la Alcaldía de este
Ayuntamiento, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la recep-
ción de la publicación del presente anuncio, de conformidad con los artículos 123
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común
de las Administraciones Públicas; o bien interponer directamente recurso conten-
cioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Zamora,
en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la publicación del
presente anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de
julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el
recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-admi-
nistrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su des-
estimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cual-
quier otro recurso que pudiera estimar más conveniente a su derecho.

Puebla de Sanabria, 31 de julio de 2023.-El Alcalde.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
ZP

54
EN

N
L3

9E
M

G
D

XZ
PM

4C
TM

H
3 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

ip
ut

ac
io

nd
ez

am
or

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Excma. Diputación Provincial de Zamora
	2023-08-03T11:37:56+0200
	Zamora
	JOSÉ LUIS HERNÁNDEZ ALONSO - 07841803E (FIRMA)
	Lo acepto




